
Följ oss på Instagram 

Följ Vårdhygien Södra Älvsborg på Instagram för att lära dig mer om 

vårdhygien.   

På vårt Instagramkonto snackar vi om BHK, infarter, antibiotikatryck, 

desinfektion, skyddsutrustning och massa annat som är viktigt att ta koll 

på för dig som vårdpersonal. In och följ oss där, sök på vardhygien_boras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakta vårdhygien 

033 – 616 29 04 

Telefontd mån – fre 8:00 – 15:00 

Vardhygien.sas@vgregion.se 

 

 

 

 

 

 

Nyhetsbrev december 2024 

 

Vaccinationstäckningen för covid-19 och influensa 

behöver öka.  
Fram till nyår är det möjligt att vaccinera sig mot covid-19 och influensa 

för rekommenderade grupper. Täckningen behöver öka ytterligare, i 

synnerhet bland personer med hemtjänst och yngre personer i medicinsk 

riskgrupp.  

Kikhosta  
Kikhosta kan vara livshotande för små barn och antalet rapporterade fall 

av sjukdomen fortsätter att öka i Sverige. Därför är det viktigt att vaccinera 

små barn och att skydda spädbarn från smitta. Även gravida bör vaccinera 

sig.  

Årets säsong för vinterkräksjuka är i gång  
Säsongen för vinterkräksjuka har nu startat. Viruset som orsakar 

vinterkräksjuka är mycket smittsamt och antalet fall väntas öka under den 

närmaste tiden. 
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Socialstyrelsen har fått två regeringsuppdrag inom 

området vårdhygien  
Ett uppdrag är att sprida information till verksamheter inom 

äldreomsorgen om vikten av basala hygienkrav och rutiner. I uppdraget 

ingår även att följa upp föreskrifter och allmänna råd om 

smittförebyggande åtgärder samt att kartlägga i vilken utsträckning 

hygienrutiner ingår i verksamhetens kvalitetsledningssystem.  

 

Det andra uppdraget är tillsammans med Folkhälsomyndigheten och 

innebär att föreslå hur information om vårdhygieniska rutiner, riskfaktorer 

och vårdrelaterade infektioner ska dokumenteras, sammanställas och 

göras tillgängliga lokalt, regionalt och nationellt.  

 

Incidin är fortsatt restnoterat   
Desinfektionsmedlet Incidin Oxyfoam S är fortsatt restnoterat och det är i 

nuläget oklart när produkten åter kan beställas. Vårdhygien hänvisar 

under restnoteringsperioden till att i stället använda 

produkten Virkon som finns beställningsbart via Marknadsplatsen. 

 

Antibiotikaförsäljningen och antibiotikaresistensen 

fortsätter att öka 
Under 2023 fortsatte antibiotikaförsäljningen att öka i Sverige. Samtidigt 

fortsatte antibiotikaresisten att öka och antalet fall med bakterier med 

ESBL-CARBA var det högsta någonsin. Det visar rapporten Swedres-

Svarm 2023 från Folkhälsomyndigheten och Statens veterinärmedicinska 

anstalt, SVA. 

Dags att bli en antibiotikasmart verksamhet 
Antibiotikasmart Sverige startade 2019 med visionen att hela Sverige ska 

bli antibiotikasmart, ett samhälle där alla bidrar till att antibiotika fungerar 

och fortsätter rädda liv. 

 

Avloppsvatten från sjukhus kan bidra till 

antibiotikaresistens 
Just nu pågår provtagning av spillvatten från sjukhus i VGR. Syftet med 

provtagningen är att öka kunskapen om hur och i vilken grad läkemedel i 

sjukhusavlopp kan vara orsak till olika hälso- och miljörisker, särskilt till 

utvecklingen av antibiotikaresistens. År 2021 gjordes en studie av 

avloppsvatten från Sahlgrenska universitetssjukhuset som visade 

att avloppsvattnet var snabbt och kraftigt selekterande för multiresistenta 

bakterier. Resultatet från pågående undersökning kommer att, förutom att 

bidra till mer kunskap, även användas till att hitta lämpliga åtgärder för att 

minska problemet med läkemedelsförordningar i avloppsvattnet.  

 


